Power Tower Advanced 7 in 1

309HDPT7I1

Bedienungsanleitung



Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde!

Der Hersteller arbeitet standig an der Weiterentwicklung aller Typen und
Modelle.

Bitte haben Sie Verstandnis dafiir, dass deshalb jederzeit Anderungen des
Lieferumfangs in Form, Ausstattung und Technik mdglich sind. Aus den
Angaben, Abbildungen und Beschreibung dieser Gebrauchsanweisung
konnen daher keine Anspriiche hergeleitet werden.

Nachdruck, Vervielfdltigung oder Ubersetzung, auch auszugsweise, ist
ohne schriftliche Genehmigung des Herstellers nicht gestattet.

Alle Rechte nach dem Gesetz Uber das Urheberrecht bleiben dem
Hersteller ausdricklich vorbehalten.

Anderungen vorbehalten.
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Ggst. 1. Mg.: 2 Ggst. 2. Mg.: 1 Ggst. 3. Mg.: 2 Ggst. 4. Mg.: 2 Ggst. 5. Mg.: 1
Stutzful® Querstrebe (unten) Hauptrahmen Stiitzrohr Querstrebe (oben)
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Ggst. 6. Mg.: 1 Ggst. 7.Mg.: 1 Ggst. 8. Mg.: 2 Ggst.9.Mg.: 1 Ggst. 10. Mg.: 2
Stange f. Rickenlehnen- Dip -Barren Verstellrohr Rahmen oben
Beinheben halterung Riickenlehne rechts
Ggst. 11. Mg.: 1 Ggst. 12. Mg.: 1 Ggst. 13. Mg.: 1 Ggst. 14 Mg.: 2 Ggst. 15. Mg.: 1
Klimmzugstange Rohr fur Schaumstoffrollen- Armkissen Riickenlehne
Schaumstoffrolle halterung
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Ggst. 16. Mg.: 2
Schaumstoff

O

Ggst. 17.Mg.: 4
Endkappe Stutzfull
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Ggst. 18.Mg.: 2

Drehknopf
(M10 x 60)

52

Ggst. 19. Mg.: 3
Drehknopf (M16)
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Ggst. 20. Mg.: 2
Werkzeuge
(17/14)
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PRODUKTZEICHNUNG

Rahmen oben rechts

Rickenlehne

Riickenlehnenhalterung
Dip-Barren

Stange f. Beinheben

Querstrebe (oben)

Schaumstoffrollenhalterung

Stltzrohr
Querstrebe (unten)

Klimmzugstange

Rahmen oben rechts

Verstellrohr Riickenlehne
Armkissen

Hauptrahmen

Stutzful3



ZUBEHORTEILE
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21. Sechskantschraube M8 x 20
(4 St.)

R

22. Sechskantschraube M10 x 35
(2 St.)

23. Sechskantschraube M10 x 45
mm (2 St.)

24. Sechskantschraube M10 x 55
mm (2 St.)

i —

25. Sechskantschraube M8 x 65
mm (4 St.)

26. Sechskantschraube M10 x 65
mm (12 St.)

27.Sechskantschraube M10 x 75
mm (4 St.)

[T

28. Schlossschraube M10 x 65
mm (8 St.)

*

@ (0 16x08.5)

29. Unterlegscheibe fiir M8
Schraube (8 St.)

: (@20x®10.5)

30. Unterlegscheibe fiir M10
Schraube (44 St.)

@(QZOXQTO.S)

31. Gebogene Unterlegscheibe
M10 (4 St.)

=

32. Sicherungsmutter fiir M10
Schraube (26 St.)
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SICHERHEITSHINWEISE

WICHTIG: DIESES GERAT IST NUR FUR DEN HEIMGEBRAUCH BESTIMMT

1. Lesen Sie alle Anweisungen in diesem Handbuch, bevor Sie das Produkt verwenden.
Bewahren Sie dieses Handbuch wahrend der gesamten Lebensdauer des Produkts
auf.

2. Dieses Gerat muss von einem oder zwei Erwachsenen zusammengebaut werden.

3. Esliegtin der Verantwortung des Eigentiimers, sicherzustellen, dass alle Benutzer
dieses Produkts ordnungsgemaR Uber die sichere Verwendung informiert werden.

4. Dieses Produkt ist nur fiir den héduslichen Gebrauch bestimmt. Verwenden Sie dieses
Produkt nicht in gewerblichen, Miet- oder institutionellen Umgebungen.

5. Der Benutzer ist fur die ordnungsgemaBe Pflege und Wartung des Gerats verant-
wortlich. Nachdem das Produkt zusammengebaut wurde, Gberpriifen Sie vor jedem
Gebrauch, ob die Befestigungselemente fest angezogen sind und keine Elemente
hervorstehen. Uberpriifen Sie regelméBig den Zustand der Teile, die am anfilligsten
fir Verschleif sind, um die Sicherheit des Gerates zu erhalten. (Schrauben und
Muttern)

6. Lagern Sie dieses Produkt nicht an einem feuchten Ort (z.B. am Rand eines Pools,
Badezimmers usw.).

7. Tragen Sie Sportschuhe, um Ihre FiiBe wahrend des Trainings zu schiitzen. Tragen Sie
keine weite oder lockere Kleidung, da diese in der Ausriistung eingeklemmt werden
kann. Alle Schmuckstiicke sollten abgelegt werden.

8. Stecken Sie Ihre Haare so zusammen, dass sie wahrend des Trainings nicht im Weg
sind.

9. Wenn Sie wahrend des Trainings Schmerzen verspliren oder Ihnen schwindelig wird,
brechen Sie sofort ab, ruhen Sie sich aus und suchen Sie einen Arzt auf.

10.Halten Sie Kinder und Haustiere jederzeit vom Produkt fern.

11.Bitte konsultieren Sie vor Beginn dieses Trainingsprogramms unbedingt Ihren Arzt,
insbesondere, wenn Sie mehrere Jahre nicht sportlich aktiv waren.

12.Versuchen Sie nicht, das Gerat selbst zu reparieren.

13.Die Montage/Demontage des Produkts muss unter Berticksichtigung der Gesund-
heitssicherheit erfolgen.

14.Halten Sie sich an die vorgegeben Benutzerangaben und lberschreiten Sie diese
nicht.

15.Beugen Sie wahrend des Trainings nicht den Riicken und halten Sie ihn gerade.

16.Tauschen Sie defekte Komponenten sofort aus und halten Sie das Gerat bis zur
Reparatur auBBer Betrieb.

17.Durch Gbermafiges oder falsches Training, kénnen Gesundheitsschaden entstehen.

18.Die Ausriistung muss ordnungsgemaf ausgerichtet sein. Eltern und andere fir
Kinder verantwortliche Personen sollten sich ihrer Verantwortung bewusst sein, da
der natirliche Spieltrieb und die Experimentierfreudigkeit von Kindern zu Situa-
tionen und Verhaltensweisen fiihren kann, fir die das Trainingsgerat nicht vorgeseh-
en ist.

-5-
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19.Wenn Kinder das Gerat benutzen diirfen, sollten Sie ihre geistige und korperliche
Entwicklung und vor allem ihr Temperament berticksichtigen. Sie sollten kontrolliert
und in den richtigen Gebrauch des Gerats eingewiesen werden. Das Gerat ist unter
keinen Umstdnden als Kinderspielzeug geeignet.

20. Stellen Sie sicher, dass der Sitz stabil ist, bevor Sie das Gerat nutzen. Wenn Sie
Schmerzen, Ohnmacht, Schwindel oder Atemnot verspiiren, stoppen Sie lhr Training
sofort. Bleiben Sie eine Weile auf dem Gerét sitzen, bis es lhnen besser geht, bevor Sie
aufstehen und das Gerét verlassen. Bitten Sie jemanden lhnen beim Absteigen des
Gerates zu helfen.

21.Wenn die Einstellvorrichtungen abstehen, kann lhre Bewegung beeintrachtigt sein.

22.Die freie Flache, auf die das Gerét platziert ist, muss mindestens 60 cm groBer als das
Gerat sein.

**Das Gerat ist NICHT fiir therapeutische Zwecke geeignet.

PFLEGE UND WARTUNG:

1. Wischen Sie die Oberflachen nach jeder Trainingseinheit trocken. Verwenden Sie
keine Losungsmittel - reinigen Sie sie nur mit einem feuchten Tuch.

2. Der Benutzer ist fiir die ordnungsgemaRe Pflege und Wartung des Gerats verant-
wortlich. Nachdem das Produkt zusammengebaut wurde, tGberpriifen Sie vor jedem
Gebrauch, ob die Befestigungselemente fest angezogen sind und keine Elemente
hervorstehen. Uberpriifen Sie regelmaRig den Zustand der Teile, die am anfalligsten
fur Verschleif3 sind.

3. Ersetzen Sie defekte Komponenten sofort und halten Sie das Gerat bis zur Reparatur
aufler Betrieb.



*

Werkzeuge

Damit Sie Ihr Produkt erfolgreich zusammenbauen kdnnen, bendtigen Sie einen 14 mm
und 17 mm grof3en Schraubenschlissel und einen Schraubendreher. Fiir eine leichtere
und schnellere Montage ware auBerdem ein Hammer mit weichem Kopf von Vorteil.

i

P52
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GEWICHTSBESCHRANKUNG

max. Belastungsgewicht: 150Kg

Konformitat

DIESES PRODUKT ENTSPRICHT:
EN 1SO 20957-1:2013 HEIMGEBRAUCH - Klasse H

BEVOR SIE BEGINNEN

VORBEREITUNG DES ARBEITSBEREICHS

Es ist wichtig, dass Sie Ihr Produkt an einem sauberen, ebenen und tbersichtlichen Ort
montieren. Auf diese Weise konnen Sie sich wahrend der Montage von Bauteilen um das
Produkt herumbewegen und die Verletzungsgefahr bei der Montage verringern.

MIT EINEM FREUND ARBEITEN

Méoglicherweise ist es sinnvoll, dieses Produkt mit Hilfe eines Freundes zusammenzu-
bauen, da einige der Komponenten groB3, schwer oder umstandlich zu handhaben sind.
OFFNEN SIE DEN KARTON

Offnen Sie vorsichtig den Karton, in dem sich Ihr Produkt befindet, und achten Sie auf
die Warnhinweise auf dem Umkarton, um das Verletzungsrisiko zu verringern. Achten
Sie auf scharfe Klammern, die zum Befestigen der Klappen verwendet werden kdnnen,
da Sie sich daran verletzen kénnten. Offnen Sie den Karton unbedingt richtig herum, da
dies der einfachste und sicherste Weg ist, alle Komponenten auszupacken.

KOMPONENTEN AUSPACKEN

Packen Sie jede Komponente sorgfiltig aus und prifen Sie anhand der Teileliste, ob Sie
alle erforderlichen Teile haben, um die Montage Ihres Produkts abzuschlief3en.
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MONTAGESCHRITTE

SCHRITT 1

1. Schieben Sie die Endkappen (17)
auf die Enden des Stitzfulles (1).
Installieren Sie den Stitzful3 (1)

2. mithilfe der Sechskantschraube
M10 x 65 mm (26), den Unter-
legscheiben (30) und Sicherung-
smuttern (32) an der Querstrebe
(unten) (2). Schrauben und Mut-
tern von Hand anziehen. Verwen-
den Sie zu diesem Zeitpunkt
keinen Schraubenschlssel.

< SCHRITT 2
) 3 - 1. Installieren Sie den Hauptrahmen
% F (3) und das Stiitzrohr (4) mithilfe

> der Schlossschrauben (28) von

* unten, der Sechskantschraube

E& n,/ M10 x 65 (26), den Unterlegschei-

ben (30) und den Sicherungsmut-

| tern (32) am Stutzful3 (1).

" 2. Installieren Sie die Querstrebe
(unten) (5) mithilfe der Sechs-
kantschrauben M10 x 65 (26), den
Unterlegscheiben (30) und den
Sicherungsmuttern (32) am
Hauptrahmen (3).

3. Installieren Sie die Stange f.
Beinheben (6) mithilfe der Sech-
kantschrauben M10 x 45 (23) und den Unterlegscheiben (30) am
Hauptrahmen (3).

4. Installieren Sie die Riickenlehnenhalterung (7) mithilfe der Sechs-
kantschrauben M10 x 35 (22) und den Unterlegscheiben (30) am
Hauptrahmen (3).
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SCHRITT 3

1. Installieren Sie das Verstellrohr
der Riuickenlehne (9) mithilfe des
Drehknopfs M16 (19) an der
Ruckenlehnenhalterung (7).

2. Installieren Sie den Dip-Barren (8)
mithilfe des Drehknopfs M16 (19)
am Hauptrahmen (3).

3. Setzen Sie das Rohr der Schaum-
stoffrolle (12) in die Bohrung der
Schaumstoffrollenhalterung (13)
und schieben Sie dann den
Schaumstoff (16) auf beide
Rohrenden (12).

4. Installieren Sie die Schaumst-
offrollenhalterung (13) mithilfe
der Sechskantschrauben M10 x 55
(24), den Unterlegscheiben (30)
und den Sicherungsmuttern (32)
an die Querstrebe (oben) (5).



| —10

SCHRITT 4

1.
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Installieren Sie den Rahmen oben
rechts (10) mithilfe des Dreh-
knopfs (M10 x 60) (18) am
Hauptrahmen (3).

Installieren Sie die Klimmzug-
stange (11) mithilfe der Sechs-
kantschrauben M10 x 75 (27), den
Unterlegscheiben (30), den
gewodlbten Unterlegscheiben M10
(31) und den Sicherungsmuttern
(32) am Rahmen oben rechts (10).



M SCHRITT 5
i 1. Installieren Sie die Riuckenlehne

(15) mithilfe der Sechskantschrau-
ben M8 x 20 (21) und den Unter-
legscheiben (29) am Verstellrohr
der Rickenlehne (9).

2. Installieren Sie die Riickenlehnen-
halterung (14) mithilfe der Sechs-
kantschrauben M8 x 65 (25) und
den Unterlegscheiben (29) am
Hauptrahmen (3).

ZIEHEN SIE DANN ALLE SCHRAUBEN UND MUTTERN FEST!
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PRODUKTDEMONSTRATION
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Technische Daten

Modell: 309HDPT7I
Abmessungen (BxTxH): 129x104x210/228cm
Gewicht: 31,9kg

max. Benutzergewicht 150kg

**Das Gerat ist NICHT fiir therapeutische Zwecke geeignet.

Entsorgung

Verpackung entsorgen

.“ Entsorgen Sie die Verpackung sortenrein. Geben Sie Pappe und
Karton zum Altpapier, Folien in die Wertstoff-Sammlung.
ay

A

Importeur: ) o
TUVRheinland

monolith GmbH
Maxstrafl3e 16 D-45127 Essen
Germany 1D 1111245836

G fehorne

Sicherheit
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